исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  21  »      сентября    2021 г.                                                                         Дело № 438/21- 12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление ликвидатора

общества с ограниченной ответственностью «Ключ» - Челядника Василия Васильевича

(г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 36, кв. 51) о признании ликвидируемого должника - общества с

ограниченной ответственностью «Ключ» (Слободзейский район, с. Чобручи, ул. Котовского,

д. 44) несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, при

участии ликвидатора ООО «Ключ»-  Чекрядник В.В., согласно выписке из ГРЮЛ,

в отсутствие Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому р-ну,

извещенной  надлежащим образом о времени и месте судебного заседания.

У С Т А Н О В И Л:

ликвидатор ООО «Ключ» (далее – заявитель, ликвидатор) обратился в Арбитражный

суд с заявлением о признании общества с ограниченной ответственностью «Ключ» (далее -

ООО «Ключ», должник) несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного

производства.

Определением от 23 июня 2021 года данное заявление принято к производству

Арбитражного суда. Рассмотрение дела откладывалось.

21 сентября 2021 года через канцелярию Арбитражного суда поступило ходатайство

налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району, в котором указаны

сведения о том, что в отношении должника по итогам рассмотрения Акта внепланового

мероприятия по контролю  № 022-0144-21 от 11 августа 2021 года  вынесены Предписание

№ 122-0144-21 и Решение № 222-0144-21 от 11 сентября 2021 года, которым установлен срок

его добровольного исполнения до 10 октября 2021 года.

Однако на дату судебного заседания окончание добровольного срока исполнения

решения налогового органа еще не наступило, ввиду чего налоговая инспекция

ходатайствовала об отложении рассмотрения дела до окончания указанного срока.

Разрешая данное ходатайство в порядке статьи 107 АПК ПМР, Арбитражный суд

полагает, что таковое подлежит удовлетворению в целях обеспечения всестороннего и

полного рассмотрения дела и вынесения обоснованного судебного решения.
Следовательно, имеется основание для отложения судебного разбирательства

согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд,

О П Р Е Д Е Л ИЛ:

1. Ходатайство налоговой инспекции удовлетворить.

2. Судебное заседание  по делу № 438/21-12 отложить на 14 октября 2021 года на 10-00

часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина 1/2, каб. 205.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                   И.П. Григорашенко